
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 236 del  12-12-2018

DETERMINAZIONE N. 974 R.G. DEL 12-12-2018

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PROGETTO PER IL SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA' E SUPPORTO AI
MINORI - UTILIZZO QUOTA 5 PER MILLE RELATIVA ALL'ANNO 2015 -
AFFIDAMENTO INCARICO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. n. 18707 del 01.08.2018;

Premesso che i contribuenti possono destinare una quota pari al 5 per mille dell’Irpef a
finalità di interesse sociale secondo i termini e le modalità stabilite dal DPCM del
23/04/2010 aggiornato dal DPCM 07/07/2016;

RILEVATO che le somme concernenti il cinque per mille dell’Irpef spettanti ai Comuni
interessati relativi all’anno d’imposta 2015, trasferite al Comune di San Pietro in Cariano
sono pari ad € 9.123,64;

VISTO che nell’ambito delle attività sociali del Comune di San Pietro in Cariano,
l’Amministrazione Comunale di San Pietro in Cariano intende utilizzare i fondi per il 5 per
mille per sostegno ad alcuni progetti di attività sociali

Richiamato il contenuto della proposta dell’assistente sociale sig.ra Silvana Nicolis e degli
educatori Paolo Dalla Vecchia e Davide Benedetti prot. 22941 del 21.09.2018 avente ad
oggetto “proposta utilizzo fondi 5 per mille relativi all’anno 2015 – progetto per sostegno
alla genitorialità e supporto ai minori ” con il quale si intendono potenziare alcuni progetti
del settore socio – educativo ed in particolare quelli relativi a.

Appoggi educativi individualizzati;-
centri aperti della scuola primaria;-
progetto Spazio famiglia-

progetti già collaudati negli anni scorsi e che hanno dato ottimi risultati.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 17.10.2018 avente ad
oggetto: “progetto di sostegno alla genitorialità e di supporto ai minori – quota 5 per mille
relativa all’anno 2015”
Determinazione N.R.G. 974 del 12-12-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 21.09.2018 avente ad oggetto
il progetto del Centro Ricreativo Anziani che viene finanziato anch’esso con una quota del
5 per mille.

Preso atto che con nota 30479 del 05.12.2018 la Hermete Cooperativa Sociale Onlus ha
proposto proprio preventivo per gestire il progetto suggerito dalla assistente sociale prot.
22941 del 21.09.2018 nel quale sono indicati i seguenti importi:

€ 1.855,35 per il progetto “Integrazione appoggi educativi”;
- € 1.476,30 per il progetto “potenziamento centro aperto scuola primaria”;
- € 1.436,50 per il progetto “percorso di sostegno alla genitorialità – Spazio Famiglia”
-Per un totale di € 4.768,15 iva compresa

Dato atto che il responsabile del procedimento ha valutato:
Utile e necessario affidare ad una ditta esperta e già conosciuta

- dall’Amministrazione, quale risulta essere Hermete Coop. Sociale l’attuazione del
progetto per sostegno alla genitorialità e supporto ai minori,
il prezzo indicato nel preventivo congruo rispetto alle prestazioni indicate.

-

Dato atto che la somma è impegnata con il presente provvedimento mentre sarà liquidata
con successivo provvedimento.

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad
oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-
2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione)
2018/2020 ";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 31.01.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria)

DETERMINA

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

DI AFFIDARE alla Hermete Cooperativa Sociale Onlus con sede in Fumane (VR),2)
viale Verona n. 107 (P.Iva 03192670234), in conformità al preventivo della ditta
prot. 30479 del 05.12.2018, il progetto di sostegno alla genitorialità e di supporto ai
minori di cui al progetto dell’assistente sociale prot. 22941 del 21.09.2018.

Determinazione N.R.G. 974 del 12-12-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 4.768,15 già comprensivo di Iva al 5% per
progetto di sostegno alla genitorialità e di supporto ai minori sul Capitolo 11674 del
Bilancio di Previsione E.F. 2018.

DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del3)
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito
indicate:

Missione 12 Descrizione
Programma 05 Descrizione
Ex cap. 11674 CIG ZF9262520F CUP NO

Creditore Hermete Cooperativa Sociale Onlus con sede in Fumane (VR), viale
Verona n. 107 (P.Iva 03192670234)

Causale Progetto per sostegno alla genitorialità e supporto ai minori
Modalità finan. Fondi propri di bilancio
Impegno pren. Importo € 4.768,15 Scadenza 31.12.2018

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.962,21 in relazione alla esigibilità della4)
obbligazione, come segue:

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo
2018 12 05 11674 € 4.768,15

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n.5)
78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Progetto per sostegno alla genitorialità e supporto
ai minori

31.12.2018 € 4.768,15

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e6)
s.m.i. – TUEL – il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 2018/2015 (c.d. Legge
di stabilità 2016);

DI PRENDERE ATTO che il codice identificativo di gara CIG attribuito ai servizi in7)
parola è identificato rispettivamente con la sequenza alfanumerica ZF9262520F;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-8)
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:9)

all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria della spesa.

Determinazione N.R.G. 974 del 12-12-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

DI DARE ALTRESÌ ATTO, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento10)
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, possa proporre ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale
di Venezia nei tempi e con le modalità stabilite dalla vigente legislazione.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 974 del 12-12-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


